
MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI
Za účelem potvrzení dosavadních jednání se účastníci tohoto předsmluvního vyjednávání,
kterými jsou:

PGP Terminal, a. s.
se sídlem Hlubinská 917/20, 702 00 Moravská Ostrava, Česká republika
IČ 293 95 062
jednající: Ing. Petr Břenek, člen představenstva

(dále jen „účastník PGPT“)

a

MT a.s.
se sídlem Dukelských bojovníků 3299/128, 671 81 Znojmo, Česká republika
IČ 27747999
jednající: Bohumil Petrželka, člen představenstva

(dále jen „účastník MT“)

a

Statutární město Prostějov
se sídlem …, Česká republika
IČ …
jednající: …

(dále jen „účastník SMP“)

(společně dále též „účastníci“),

rozhodli zaznamenat v tomto MEMORANDU O SPOLUPRÁCI (dále jen „dohoda“)
aktuální výsledky probíhajícího jednání týkající se společného postupu a stanovit v této
souvislosti některá vzájemná práva a povinnosti a základní pravidla a principy následné
spolupráce:



P r e a m b u l e

Účastníci dohody společně zahájili jednání o realizaci investičního záměru
s pracovním názvem „Recyklační odpadové centrum“, jehož hlavním cílem bude
vybudování závodu
na termochemické zpracování odpadů na bázi využití technologie plazmového zplyňování
(komunální odpad, odpadní biomasa, odpadní plasty, odpadní čistírenské kaly či jiné vhodné
vstupní odpady) s následnou alternativní výrobou kapalných produktů (etanol), elektrické
energie, tepla či tzv. „zeleného“ vodíku (dále jen „Projekt“).

V této souvislosti účastníci zamýšlejí společně založit nový právní subjekt (obchodní
společnost), na němž se budou společně kapitálově podílet a jenž bude lokálním nositelem
Projektu. Ve světle příslušných a vzájemně se doplňujících cílů a praktických zkušeností mají
účastníci prostřednictvím této dohody v úmyslu dohodnout základní principy společného
koordinovaného postupu přípravy a následné realizace Projektu.

Článek I.
Specifikace Projektu

1. Účastníci deklarují, že mají zájem na spolupráci týkající se realizace Projektu, jenž je
rámcově popsán v této dohodě.

2. Předmětem Projektu je technologické řešení zpracování odpadů na bázi využití
technologie plazmového zplyňování (komunální odpad, odpadní biomasa, odpadní
plasty, odpadní čistírenské kaly či jiné vhodné vstupní odpady) s následnou
alternativní výrobou kapalných produktů (etanol), elektrické energie, tepla či tzv
„zeleného“ vodíku

3. Jednotliví účastníci se budou na Projektu podílet především následujícím způsobem:

Účastník PGPT nebo jím delegovaný subjekt
zajistí pro potřeby Projektu následující:
- bude se podílet na koordinaci celého investičního záměru
- zabezpečí komplexní dodávku technologie plazmového zplyňování a dalších

technologických celků v projektu
- zajistí komplexní financování celého projektu, tj včetně všech přípravných

dokumentačních a projektových prací (bude upřesněno)
- zabezpečí komplexní dlouhodobý smluvní vztah s třetí osobou na odběr

výstupních produktů z Projektu



Účastník MT nebo jím delegovaný subjekt
zajistí pro potřeby Projektu následující:
- bude se podílet na koordinaci celého investičního záměru
- poskytne know-how z oblasti místní legislativy, znalosti místních poměrů ohledně

odběru energií a dalších souvisejících oblastí potřebných pro výstavbu a provoz
Projektu

- zajistí komplexní financování celého projektu, tj včetně všech přípravných
dokumentačních a projektových prací

Účastník SMP nebo jím delegovaný subjekt
zajistí pro potřeby Projektu následující:
- bude se podílet na koordinaci celého investičního záměru
- poskytne know-how v oblasti sběru a svozu odpadů
- poskytne sběrové a svozové kapacity a možné překladiště pro svoz odpadu do

Projektu
- zabezpečí koordinaci mezi třetími stranami zúčastněnými na Projektu včetně

participujících obcí, regionů a příslušných orgánů státní správy a třetích osob
- zabezpečí vstupní surovinu – vhodné typy odpadů

Dále budou všichni účastníci povinni si navzájem poskytnout náležitou součinnost
nezbytnou k tomu, aby mohly být řádně plněny jednotlivé body uvedené v tomto
odstavci.

Účastníci touto dohodou deklarují, že společně připraví harmonogram projektu včetně
přípravy všech smluvních vztahů.

Článek II.
Vynaložené výdaje

1. Náklady související s jednáním a přípravou Projektu zamýšleného v této dohodě si
nese každý účastník sám. Žádný účastník není oprávněn požadovat po druhém
účastníkovi náhradu takto vzniklých nákladů, a to ani v případě neuzavření
zamýšlených smluv.

2. Pokud se smluvní strany dohodnou, že se jednotlivý účastník bude podílet na
financování pokračování přípravy Projektu či založení společného právního subjektu
způsobem, jež bude předpokládat změnu předběžných ujednání mezi účastníky, bude
forma takového financování dohodnuta ve zvláštní smlouvě uzavřené mezi účastníky.



Článek III.
Změna účastníků této dohody

1. Bez předchozího písemného souhlasu všech účastníků této dohody není žádný
účastník oprávněn převést svá práva či závazky nebo část svých práv či závazků
vzniklých z nebo v souvislosti s touto dohodou nebo s uvedeným Projektem na jinou
fyzickou či právnickou osobu.

Článek IV.
Odstoupení od smlouvy

1. Pokud nebude účastník řádně plnit kterýkoliv z úkolů definovaných v čl. I odst. 3,
popř. se stane zjevným, že splnění kteréhokoliv z těchto úkolů nebude z jakýchkoliv
důvodů schopen, je druhý účastník oprávněn od této dohody odstoupit.

Článek V.
Právní závaznost a závěrečná ustanovení

1. Tato dohoda se uzavírá s účinností ke dni jejího podpisu na dobu 24 kalendářních
měsíců počínaje prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po dni podpisu této
dohody s tím, že nejpozději 15 dnů před uplynutím této doby se účastníci dohodnou,
zda si přejí účinnost dohody prodloužit, nahradit dohodu jinými smluvními
ujednáními, nebo zda spolupráci uplynutím uvedené 24- měsíční doby ukončí.

2. Ukončení dohody je rovněž možné na základě odstoupení v souladu s čl. IV.
3. Tato dohoda může být ukončena též jakýmkoliv písemným ujednáním účastníků, a to

i před uplynutím doby, na niž byla dohoda uzavřena.
4. Tato dohoda se řídí právním řádem České republiky.
5. Účastníci se dohodli, že k řešení všech sporů vznikajících z této dohody a

v souvislosti s ní budou příslušné soudy v České republice.
6. Tato dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech v českém jazyce, z nichž každý

účastník obdrží po jednom.
7. Veškeré změny této dohody musí být činěny písemnou formou číslovanými dodatky,

a to pod sankcí neplatnosti.
8. O uzavření tohoto memoranda rozhodlo v souladu se zákonem č.128/2000Sb. o

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvo města Prostějova
na svém zasedání konaném dne….., usnesením č……….

V _____________ dne ______________



_________________________________
PGP Terminal, a. s.
MT
SMP


